
GERE0160
Indicadores Quantitativos 22/04/2021 16:44HS

Pag 1 de 1

1

2

3

14/12/2020Período: a

INTERNAÇÃO HOSPITALAR

URGÊNCIA / EMERGÊNCIA / AMBULATÓRIO

SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO TERAPÊUTICO (SADT)

Atividade Área

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.8

2.1
2.2
2.3

2.4

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

Clinica Médica

Clinica Cirúrgica

Pediatria

UTI Adulto

UTI Pediátrica

Internação domiciliar

Atendimentos de Emergência

Consultas Pronto Atendimento / Triagem / Acolhimento

Consultas Ambulatoriais / Acomp. p/ Egressos em Urologia,

Ortopedia, Neurocirurgia e Bucomaxilo

Procedimentos Cirúrgicos e Ortopédicos Ambulatoriais

Diagnóstico em Laboratório Clínico

Diagnóstico em Radiologia

Diagnóstico por Anatomia Patológica

Diagnóstico por Ultra-Sonografia

Diagnóstico por Ressonância Nuclear Magnética

Diagnóstico por Tomografia Computadorizada

Diagnóstico por Endoscopia

Métodos Diagnósticos em Especialidades (Eletrocardiograma e

Eletro encefalograma)

 1.419

 946

 1.051

 0

 0

 162

 15.500

 33.000

 2.717

 2.037

 45.000

 10.100

 0

 2.100

 360

 3.450

 230

 1.730

Previsto

 756

 1.448

 202

 533

 22

 11

 1.524

 9.272

 2.166

 619

 26.050

 6.401

 2

 188

 442

 2.488

 0

 481

Realizado

 53,3%

 153,1%

 19,2%

 6,8%

 9,8%

 28,1%

 79,7%

 30,4%

 57,9%

 63,4%

 9,0%

 122,8%

 72,1%

 0,0%

 27,8%

 Perc. Real

 72,45%

 21,00%

 6,55%

Peso

 3.578

 53.254

 62.970

 2.972

 13.581

 36.052

 83,1%

 25,5%

 57,3%

11Ano:42  100%Operação: 100%Conclusão:

Altas Hospitalares + UTI

90 dias13/03/2021 Trimestre:


