

Período: 14/12/2020 a 13/03/2021

90 dias Trimestre: 42

Ano: 11

Conclusão: 100%

Operação: 100%

## Altas Hospitalares + UTI

Atividade	Área	Peso	Previsto	Realizado	Perc. Real
<b>1 INTERNAÇÃO HOSPITALAR</b>		<b>72,45%</b>	<b>3.578</b>	<b>2.972</b>	<b>83,1%</b>
1.1 Clinica Médica		1.419	756	533	53,3%
1.2 Clinica Cirúrgica		946	1.448	1.448	153,1%
1.3 Pediatria		1.051	202	19,2%	19,2%
1.4 UTI Adulto		0	533	533	
1.5 UTI Pediátrica		0	22	22	
1.8 Internação domiciliar		162	11	11	6,8%
<b>2 URGÊNCIA / EMERGÊNCIA / AMBULATÓRIO</b>		<b>21,00%</b>	<b>53.254</b>	<b>13.581</b>	<b>25,5%</b>
2.1 Atendimentos de Emergência		15.500	1.524	1.524	9,8%
2.2 Consultas Pronto Atendimento / Triagem / Acolhimento		33.000	9.272	9.272	28,1%
2.3 Consultas Ambulatoriais / Acomp. p/ Egressos em Urologia, Ortopedia, Neurocirurgia e Bucamaxilo		2.717	2.166	2.166	79,7%
2.4 Procedimentos Cirúrgicos e Ortopédicos Ambulatoriais		2.037	619	619	30,4%
<b>3 SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO TERAPÊUTICO (SADT)</b>		<b>6,55%</b>	<b>62.970</b>	<b>36.052</b>	<b>57,3%</b>
3.1 Diagnóstico em Laboratório Clínico		45.000	26.050	26.050	57,9%
3.2 Diagnóstico em Radiologia		10.100	6.401	6.401	63,4%
3.3 Diagnóstico por Anatomia Patológica		0	2	2	
3.4 Diagnóstico por Ultra-Sonografia		2.100	188	188	9,0%
3.5 Diagnóstico por Ressonância Nuclear Magnética		360	442	442	122,8%
3.6 Diagnóstico por Tomografia Computadorizada		3.450	2.488	2.488	72,1%
3.7 Diagnóstico por Endoscopia		230	0	0	0,0%
3.8 Métodos Diagnósticos em Especialidades (Eletrocardiograma e Eletro encefalograma)		1.730	481	481	27,8%